
Kublovské noviny 
www.kublov.cz  číslo 1/duben 2003      obec@kublov.cz 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ministerstvo kultury České republiky vydalo 26.3.2003 potvrzení o evidenci periodického tisku s názvem 
Kublovské noviny, jehož vydavatelem je obec Kublov a přidělilo mu evidenční číslo MK ČR E 14363 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V pondělí 10.3.2003 se konalo veřejné zasedání Zastupitelstva obce, které projednalo a schválilo výsledek 
hospodaření obce za rok 2002 a rozpočet obce na rok 2003. 
 
Výsledek hospodaření obce Kublov za rok 2002 
  
Příjmy celkem                  4 778 527,94  Kč 
Z toho nejdůležitější:  Daň z příjmu  FO ZČ   608 953,-     Kč 
    Daň z příjmu právnických osob  666 894,-     Kč 
    Daň DPH              1 036 632,-     Kč  
    Prodej nemovitosti         787 968,-     Kč 
    Dotace ze státního rozpočtu – skládka 203 605,-     Kč 
    Poplatky za komunální odpad  220 675,-     Kč 
Výdaje celkem                  4 402 223.51  Kč 
Z toho nejdůležitější   Silnice - nové, údržba a opravy  845 724,10   Kč 
    Komunální odpad – sběr a odvoz  283 726,60   Kč 
    Komunální služby, nebezpečný odpad, 
    stavby a rekultivace skládky  500 421,40   Kč 
    Předškolní zařízení MŠ   201 350.90   Kč 
    Školní jídelna    333 751.-      Kč 
    Odvod za žáky ZŠ   253 226.-      Kč 
Výsledek hospodaření       376 304.43   Kč 
Zůstatky na účtech bankovních úřadů               1 789 616,81   Kč 
 
Rozpočet na rok 2003, je stanoven jako vyrovnaný: 
 
Příjmy celkem                     6 520 000.-    Kč 
   Největší položky v příjmech obce jsou z prodeje pozemků na stavbu rodinných domků, počítáno je s příjmem  
1 000 000,- Kč, stejná částka je však započtena také ve výdajích na výstavbu inženýrských sítí k těmto parcelám. 
Dále jsou to příjmy z daní z příjmů právnických a fyzických osob 1 150 000,- Kč a daň DPH 950 000,- Kč.  
Do příjmů je započten i zůstatek  na účtech bank ve výši  1 789 616,- Kč. 
Dotace ze státního rozpočtu 659 196,- Kč, částka zahrnuje dotace na státní správu, školství  a  financování 
předškolního zařízení včetně mezd. Dotace z fondu životního prostředí  127 000,- Kč. 
Poplatky za komunální odpad, ze psů a z hrobů celkem 239 600,- Kč. 
 
Výdaje celkem                   6 520 000,-    Kč 
   Z finančně nejvýznamnějších  akcí je rozparcelování a výstavba inženýrských sítí k pozemkům v Zátiší             
1 000 000,- Kč. Oprava garáže v Hoře 50 000,- Kč. Asfaltování  u hasičské zbrojnice, v Zátiší a v Podskalí  
450 000,- Kč. Opravy vodních nádrží u Křížku a rybníka ve vsi, které budou prováděny pouze v případě 
přidělení dotací, podíl obce by měl činit 350 000,- Kč.   
Na hřbitově bude církev  provádět opravu hřbitovní zdi , střechy kostela a úpravy prostranství, pokud se tyto 
práce uskuteční poskytne obec příspěvek na opravy ve výši 50 000,- Kč.  
Likvidace komunálního odpadu  si vyžádá 316 000,- Kč, z toho kontejner na papír v ceně 10 000,- Kč byl již 
zakoupen. K údržbě veřejného prostranství byl zakoupen traktůrek v ceně 105 000,- Kč. 
Oprava fasády, okapů, střechy a zateplení budovy obecního úřadu byla započata již v polovině dubna a bude stát 
350 000,- Kč 
Obec přispívá na neinvestiční náklady ZŠ Broumy částkou 280 000,- Kč. Příspěvek na provoz předškolního 
zařízení včetně mzdových nákladů  z dotace Krajského úřadu činí  v roce 2 003 celkem  1 200 000,- Kč.  
Na dopravní obslužnost obce je hrazeno dopravním podnikům pro směr Beroun 50 000,- Kč a pro směr Hořovice 
85 000,-Kč.  
Velmi významné pro obec je také dokončení územního plánu  80 000,- Kč. Zpracování projektu pro výstavbu 
čističky odpadních vod a kanalizace, tak aby  mohl být předložen k územnímu řízení, se předpokládá ve výši   
300 000,- Kč.  

http://www.kublov.cz/
mailto:obec@kublov.cz


V roce 2 003 oslavíme výročí  1 000 let od historicky významné události přepadení a zachránění knížete 
Jaromíra Vršovci na Velízi. K připomenutí tisícileté historie osídlení území obce vyjde kniha o Kublově a jeho 
okolí od Otomara Dvořáka „Hora bohů a lidí“, náklady na tisíc výtisků činí 105 000,- Kč. Kniha bude v prodeji 
od 28.6.2003.  Zastupitelstvo obce zadalo návrh na znak a prapor, celkové náklady spojené s oslavami jsou 
kalkulovány na 150 000,- Kč.  
 
 
 
 
 
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Kublov konaného 10.3.2003 
 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření za rok 2002 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2003 a plánované akce v tomto roce. 
3. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městským úřadem Beroun o 

projednávání přestupků od 1.1.2003. Souhlasí rovněž s úplatou za projednání jednoho přestupku ve 
výši 300.- Kč. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření těchto dalších smluv: 
- mandátní smlouvy s Ing. Marií Kaslovou, Zaječov, o zajištění inženýrské a další činnosti při 

rekonstrukci vodních nádrží 
- smlouvy o díle s firmou B-Consult Praha na vypracování provozního řádu uzavřené skládky 

Hlinovka 
- smlouvy o poskytování odborných knihovnických služeb s Městskou knihovnou Beroun 
- smlouvy o obstarání věci s Eugenií Sychrovskou , Psí útulek Bouchalka ,o obstarání péče o 

zatoulané psy odchycené v katastru obce Kublov 
5. Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem čtyř pozemků za Malou loukou těmto zájemcům: manželé            

Petřinovi, Praha, pan Petr, Praha, Ing. Müller , Praskolesy, Klára Zímová , Kublov, prodejní 
smlouvy sepsal JUDr. J.Matějka 

6. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi Z. Jiráskovi a paní H. Jungmanové zajistit povolení 
Krajského úřadu Středočeského kraje na vydávání obecního zpravodaje a schvaluje rámcový 
program kulturní akce k připomenutí výročí 1 000 let od zajetí knížete Jaromíra na Velízi.  

7. Zastupitelstvo obce deleguje starostu Z. Jiráska na valnou hromadu Vodovodů a kanalizací Beroun, 
a.s.. 

8. Zastupitelstvo obce souhlasí s novou výší příspěvků do Svazku obcí regionu Hudlicko ve výši 4,-
Kč na jednoho obyvatele a současně bere na vědomí, že do svazku byla přijata obec Trubín. 

9. Zastupitelstvo obce dle kalkulace schvaluje cenu za jeden oběd odebraný z jídelny MŠ Kublov. 
S platností od 1.4.2003 je cena stanovena takto : důchodci 37,- Kč za 1 oběd 

 Ostatní  50,- Kč za 1 oběd 
10. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek inventarizace majetku obce k 31.12.2002 a současně 

schvaluje soupis vyřazeného nepotřebného majetku. 
11. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za uplynulé období. 
12. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh obecního znaku a praporu.  

 
 
Aktuální informace   

• OČKOVÁNÍ PSŮ  -  22.4.2003 v 17.30 hodin před budovou Obecního 
úřadu Kublov provede MVDr. Hamouz očkování psů, cena je 50,- Kč za 
jednoho psa. 

• ORIENTAČNÍ BĚH –26.4.2003 TJ Praga Praha pořádá v okolí obce 
orientační běh , k účelům prezentace závodníků, šatny a pro vyhodnocení 
výsledků jim OÚ zapůjčí prostory na Pěnkavce. Předpokládá se účast 600 
běžců, do obce přijede několik autobusů a velké množství osobních 
automobilů. Žádáme občany, aby v tento den neparkovali se svými vozy 
venku a pokud možno tolerovali účastníky závodu , který začíná v 9.00 
hodin a předpokládaný konec je v 16.00 hodin. 

• STAROČESKÉ MÁJE – se budou konat v sobotu 10.5.2003  
• SUCHÉ MÁJE –  v sobotu 14.6.2003  



• OBECNÍ KNIHOVNA -  dne 20.1.2003 byla knihovna dle knihovního 
zákona 257/2001 Sb. zapsána Ministerstvem kultury ČR do evidence 
knihoven. 

• SKLÁDKA HLINOVKA – firma B –Consult Praha pro OÚ Kublov 
zpracovává provozní řád uzavřené skládky – ten musí schválit Krajský úřad. 
Ze skládky se musí dvakrát do roka odebírat vzorky z monitorovacího vrtu a 
dělat z nich rozbory. Cena jednoho rozboru je zhruba 5 000,- Kč. Podle 
nového řádu budeme muset dělat i kontrolní odběry a rozbory vody z jímky 
pod skládkou . První odběr byl již proveden, cena je také 5 000,- Kč. 
Dosavadní rozbory prokázaly, že ze skládky neunikají žádné škodlivé látky. 
Firma Fortel Beroun, která prováděla rekultivaci skládky, byla upozorněna, 
že nevzešlo osivo na povrchu a bude provádět nové osetí, na veškeré práce je 
60 měsíců záruka.  

• SVAZEK OBCÍ MIKROREGIONU HUDLICKO – členem je obec Kublov, 
Broumy Hudlice, Otročíněves, Nový Jáchymov, Železná, Hýskov, Nižbor, 
Svatá a Hředle. V letošním roce byla do mikroregionu přijata obec Trubín a 
v brzké době bude přijata obec Trubská. Všechny obce platí příspěvky 4,- Kč 
na jednoho obyvatele. Z těchto peněz je vedeno účetnictví mikroregionu a 
jsou z nich pořizovány některé studie a projekty, které mají společný 
význam.  

• ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD –  z iniciativy Zastupitelstva obce Kublov 
proběhlo 7.2.2003 v Broumech jednání se Zastupitelstvem obce Broumy o 
společném postupu při plánování a výstavbě čisticí stanice a kanalizace 
odpadních vod. V současné době jsou nezávislými odborníky zpracovávány 
předběžné návrhy a odhady nákladů pro různá řešení. Jmenovitě náklady na 
společný projet a na projekt samostatný.  

• SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU – se uskuteční v sobotu 31.5.2003 od 
7.50 do 8.25 hodin u Slovanky 

• SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU – provedou hasiči v sobotu 17.5.2003 od 8.00 
hodin. 

• DRAŽBA OBJEKTU U KŘÍŽKU – bude provedena 6.5.2003 v Národním 
domě na Vinohradech, Praha 2, od 10.00 hodin. Dražební vyhláška je 
vyvěšena ve skříňce obecního úřadu a je pro zájemce k dispozici v kanceláři 
starosty. Nejnižší podání činí  1 540 000,- Kč a minimální příhoz byl 
stanoven na částku 20 000,- Kč. 

• Zemědělský úřad oznamuje, že od 1.4.2003 do 28.11.2003 provádí 
zeměměřické práce v obci Kublov, pracovníci mají právo vstupu na 
soukromé pozemky a na požádání se prokáží  průkazem.  

 
Nejstarší občan slaví 94. narozeniny 
Dne 13.4.2003 se dožívá 94 let nejstarší občan  obce pan Josef Pavlíček , Kublov č. 17. Srdečně blahopřejeme a 
přejeme ještě mnoho let ve zdraví a dobré životní pohodě.  
 
 
Program oslav výročí 1000 let od přepadení knížete Jaromíra na vrchu 
Velízi 
 
Sobota 28.6.2003 
 
Předpokládané časy:  Program: 
10:00 - 11:00 Otevření Památníku J.L. Zvonaře ve staré škole 
13:30  Zahájení starostou obce, zasazení lípy tisíciletí 
14:00                   Otevření tábora bojovníků Skjaldborg  - Berounští měšťané, život v dobovém táboře Slovanů 
14:00  Schola Benedicta - gregoriánské chorály –  dívčí pěvecký soubor Praha, kostel sv. J. Křtitele 
14:30  Přednáška z historie, PhDr. Petr Čornej, CSc. , kostel sv. J. Křtitele 
15:00  Hra o zjevení Jana Křtitele a o Jaromírovi –ochotnické divadlo Broumy ve 
  spolupráci s Berounskými měšťany 
15:30  Prohlídka tábora bojovníků Skjaldborg 
16:00  Tajné slunce – hudba, Slované, historie a fikce – Berounští měšťané 



16:30  Berounští měšťané – šermířsko – divadelní hra – Slované 
17:00  Průvod se sochou boha Velese a její vztyčení na vrchu Velízi 
 
Ukončení programu na Velízi a přesun ke Slovance 
 
18:00  Václav Faltus –imitátor, zdravice politiků Kublovu – zahájení programu u Slovanky 
18:20  Koncert dechovky, moderátor – Vlasta Korec, herec divadla v Karlíně 
18:50  Dětská diskotéka a soutěže – uvádí moderátor 
  Program se prolíná –  Koncert dechovky 
    Dětská diskotéka, soutěže  
    Vstupy Václava Faltuse 
21:00  Ukončení programu před Slovankou 
21:00  Začátek večerního programu s hudbou k tanci i poslechu v sále na Slovance 
  2:00  Konec 
 
Neděle 29.6.2003 
 
10:00 – 11:00 Otevřen Památník J.L.Zvonaře a Expozice z vykopávek Dr. Reichertové  na Velízi, podpisová 

akce autora knihy o Kublovu – „ Hora bohů a lidí“ Otomara Dvořáka.   
 


